Affronta quindi la richiesta della riparazione dei danni a causa dei decreti impugnati e poi revocati:

«Cl. mus partis recurrentis Patronus censet damna oeconomica a die 31 decembris 2013 resarcienda esse («Fr. P. has received no salary since December 31, 2013 when the Respondent terminated his salary as a penalty by his letter-decree of November 22, 2013. It has never been restored»). Ad hoc vero Supremum Tribunal spectat cognoscere de reparatione damnorum tantummodo illegitimo actu administrativo illatorum. In casu autem, certo certius, illegitimum est praecceptum diei 15 iulii 2014,

<sup>47</sup> «Quod ad damna resarcienda attinet, in lucem proferendum est stipendium, quod Rev. dus P., uti asseritur, haud percepit. Iuxta iurisprudentiam huius Supremi Tribunalis tres stipendii species adsunt: sustentatio (can. 1350, § 1; cf. etiam can. 384), praevidentia (can. 281, § 2) et remuneratio (can. 281, § 1). Nam, in sententia R. ad rem legitur: «Legislator haud omisit providere casu quo clericus infirmitate, invaliditate vel senectute laboret (§ 2 [...] can. 281), ne ipsi desit aequa seu necessaria pecunia. Quod si clericus ob rationes psychicas haud idoneus ad officium seu munus ecclesiasticum inveniatur, ipse iis assimilandus est de quibus in can. 281 § 2, cum iure scilicet ad sustentationem ibi [*id est, in eodem praescripto*] statuto» (sententia definitiva diei 6 maii 2000, coram Pompedda, prot. n. 29240/98 CA, p. 9, n. 12). Clericus proinde ad ministerium quoquo modo ab Ordinario inhabilis renuntiatus, ius habet ad praeventiam, sicut quilibet clericus dioecesanus inhabilis, non tantum ad sustentationem.

At impugnatum decretum Congregationis tantummodo duas species stipendii recenset, sustentationem scilicet et remunerationem («this Dicastery clarifies that as a priest who is incardinated but non actively in ministry, the recurrent has a right to *sustentatio*, but not to *remuneratio* [cf. c. 281 §§ 1-2]. Therefore, the Ordinary is to insure that the recurrent is able to meet his basic needs for food, clothing, shelter, and medical care, but the Ordinary is under no obligation to provide the recurrent with a salary, neither now nor retroactively [cf. c. 384]. This is not a penalty. It is the provision of the law»). Patet proinde violationem legis *in decernendo* etiam relate ad quaestionem circa stipendium in decisione Congregationis haberi» (*ibid.*, n. 8).

quam ob causam vim amittunt ceterae decisiones. Rev.dus proinde Recurrens ad ministerium quoquo modo ab Ordinario inhabilis renuntiatus, ius habet ad praeventiam, quam tamen saltem a die 1 ianuarii 2014 non recepit.